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Umowa na budowę drogi w Kliszkowicach Kaliskich podpisana - na zdjęciu od lewej: Tomasz Maciejewski 
(UMiG Mikstat), skarbnik Teresa Michalak, burmistrz Henryk Zieliński, Paweł  Mocny (ZBD H. Mocny), Maria 
Piszczałka (UMiG Mikstat), Dawid Wiktorowski (ZBD H. Mocny), Józef Przybyłek (inspektor budowy). 

MODERNIZUJEMY KOLEJNE GMINNE DROGI

Samorząd buduje 
a rząd dotuje

Przystępujemy do realizacji dwóch kolejnych inwestycji drogowych z dofinan-
sowaniem z programów rządowych. Dotacja z Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład” (RPIS) pozwoli zmodernizować dwa odcinki (w sumie 
1,82 km) drogi gminnej w Kaliszkowicach Kaliskich. Natomiast przy wsparciu 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wykonany zostanie 308-metrowy odcinek 
w Kaliszkowicach Ołobockich. 

Firma Zakład Budowy Dróg Henryk 
Mocny z Błaszek zmodernizuje kolejną 
z dróg w Kaliszkowicach Kaliskich. 
Inwestycja realizowana jest z dofi-
nansowaniem z RPIS „Polski Ład” 
–  promesa dotacji na kwotę 893.173,40 
zł (95 %); samorząd mikstacki dokłada 
do tego 63 tysiące zł. Umowa z wy-
konawcą została podpisana 8 sierpnia 
w gabinecie burmistrza Mikstatu. Do 
realizacji są dwa odcinki na drodze 
gminnej nr G832549 w Kaliszkowi-
cach Kaliskich: 995- i 825-metrowy. 
– Powody do zadowolenia są trzy: po 
pierwsze - mieszkańcy będą mieli kolej-
ny odcinek drogi z dobrą i bezpieczną 
nawierzchnią, po drugie – inwestycję 
zrealizuje sprawdzona firma, z którą 
już współpracowaliśmy, a po trzecie – 
większość kosztów pokryjemy z dotacji 
z Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład” – mówił 
burmistrz Henryk Zieliński po podpi-
saniu umowy z wykonawcą.    

Warto zaznaczyć, że pierwotnie 
dotacja z programu „Polski Ład” miała 
być wykorzystana na modernizację Sta-
dionu Miejskiego w Mikstacie (nowe 
szatnie, skatepark itd.), ale ten projekt 
będzie realizowany później z dofinan-
sowaniem m.in. z programu „Szatnia 
na medal” samorządu wojewódz-
twa wielkopolskiego oraz z innych  
źródeł. 

- Projekt jest gotowy, ale będzie 
realizowany etapami, bo do wyko-
nania jednorazowo okazał się zbyt 
kosztowny i uznałem, że zamiast do-
kładać z budżetu gminny 2 miliony 
złotych na to zadanie będziemy szukać 
dofinansowania zewnętrznego, np. 
z Ministerstwa Sportu. Dlatego w po-
rozumieniu z Bankiem Gospodarstwa 
Krajowego przenieśliśmy środki z do-
tacji z Polskiego Ładu na budowę drogi 
gminnej łączącej Kaliszkowice Kaliskie 
z Mikstatem, na dwóch odcinkach przy 
wieży telekomunikacyjnej. Poprawi to 

bezpieczeństwo korzystających z tego 
szlaku komunikacyjnego. To na pewno 
jest zadanie bardziej priorytetowe 
i to oznacza, że jeszcze w tym roku ta 
dotacja rządowa zostanie sensownie 
wykorzystana – wyjaśnia burmistrz 
Mikstatu. Wykonawca deklaruje rozpo-
częcie prac we wrześniu i zakończenie 
jeszcze w tym roku.    

Jeszcze w sierpniu Urząd Miasta 
i Gminy Mikstat zamierza także ogło-
sić wszczęcie postępowania w trybie 
zamówienia publicznego na budowę 
308-metrowego odcinka drogi gmin-
nej w Kaliszkowicach Ołobockich 
(numery działek 443 od 0,595 km 
do 0,904 km). Kosztorys opiewa na 
347.971,66 zł, natomiast pozyskana 
przez samorząd mikstacki dotacja od 
wojewody wielkopolskiego z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg wynosi 
278.377,32 zł. Również ta inwestycja 
ma być realizowana  w tym roku.

PK

We wtorek, 8 sierpnia wydarzenia 
potoczyły się błyskawicznie: premier 
Mateusz Morawiecki przyjął dymisję 
ministra zdrowia Adama Niedziel-
skiego i zaproponował wejście do 
rządu Katarzynie Sójce, posłance PiS. 
Propozycja została przyjęta i nowym 
szefem resortu zdrowia została 37-let-
nia lekarka z Mikstatu. 

– Mieszkańcy naszego miasta i gmi-
ny cenią nową panią minister jako 
lekarza, osobą empatyczną, zaan-
gażowaną i troskliwą, która mimo 
obowiązków parlamentarnych kon-
tynuowała praktykę lekarską. Także 
jako samorządowcom modelowo nam 
się współpracowało z panią poseł, 
która zawsze z uwagą wysłuchiwała 
naszych postulatów i wspierała w po-
zyskiwaniu pieniędzy na rozwój gminy 
z funduszy rządowych. To w tej kadencji 
udało nam się wybudować nowoczesny, 
spełniający standardy XXI wieku nowy 
miejsko-gminny ośrodek zdrowia, który 
przez kolejne dziesięciolecia będzie 

służył naszym mieszkańcom. Myślę, 
że mikstaczanie, mocno pielęgnujący 
lokalny patriotyzm, z dumą i nadzieją 
przyjęli powołanie Pani Katarzyny Sój-
ki na stanowisko ministra konstytucyj-
nego. Gratulując nowej pani minister 
chciałbym tylko przypomnieć, że w ten 
sposób znacząco wzbogaca ona grono 
wybitnych postaci związanych z naszym 
miastem, które pełniły w dalszej i bliż-
szej przeszłości znaczące role publiczne 
czy to w jako prezydenci miast, czy to 
w siłach zbrojnych oraz w służbie zdro-
wia. Przypomnę tutaj takie postaci jak: 
Franciszek Toboła, burmistrz Mikstatu 
i prezydent Piły, płk. Stefan Szyma-
nowski, dowódca szkoły komandosów 
w Anglii, mjr Stanisław Krzywański, 
lekarz i komendant szpitala polowego 
pod Monte Cassino, a ze współczesnych 
gen. Adam Joks, pierwszy polski oficer 
w dowództwie V Korpusu US Army 
czy dr Rafał Dutkiewicz, do niedawna 
prezydent Wrocławia – mówi Henry 
Zieliński, burmistrz Mikstatu.      . PK

SÓJKA W RZĄDZIE MORAWIECKIEGO

Pani minister  
z Mikstatu 

Poseł Katarzyna Sójka została powołana na stano-
wisko ministra zdrowia. Lekarz specjalista chorób 
wewnętrznych, mimo obowiązków parlamentarnych, 
w czasie kadencji nie przerwała praktyki lekarskiej 
przyjmując pacjentów w ośrodku zdrowia w Mikstacie.
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Jak poinformował 8 sierpnia 
br. serwis PAP-owski minister 
Mariusz Błaszczak, szef MON 
obserwował 4 sierpnia br. ra-
zem z Markiem Brzezińskim, 
ambasadorem USA w Polsce 
wspólne polsko-amerykańskie 
ćwiczenia na 21 Centralnym 
Poligonie Lotniczym na po-
graniczu Wielkopolski i Po-
morza Zachodniego. 

- Podczas wizyty Błaszczak 
wręczył gen. dyw. Adamowi 
Joksowi, poprzednio zastępcy 
dowódcy amerykańskiego V 
Korpusu, powołanie na sta-
nowisko dowódcy nowego 2 
Korpusu Polskiego – czytamy 
w depeszy PAP. 

– Ten korpus będzie organi-
zowany przez gen. Joksa i po-
wstanie po to, żeby wzmocnić 
interoperacyjność ze Stanami 
Zjednoczonymi i wzmocnić 
możliwości obronne Wojska 
Polskiego – powiedział szef 
MON dodając, że celem jest 
wykorzystanie doświadczenia 

gen. Joksa ze służby w amery-
kańskiej jednostce. 

2 Korpus Polski – Dowódz-
two Komponentu Lądowego 
powstanie na bazie Centrum 
Operacji Lądowych – Do-
wództwa Komponentu Lądo-
wego, które podlega Dowódz-
twu Operacyjnemu Rodzajów 
Sił Zbrojnych. Korpus będzie 
miał siedzibę w Krakowie, 
a w jego składzie służyć będą 
między innymi załogi śmi-
głowców bojowych Apache.  

Nominacja dla gen. dyw. 
Adama Joksa nastąpiła w 80. 
rocznicę powstania historycz-
nego 2 Korpusu Polskiego, 
którego żołnierze pod do-
wództwem gen. Władysław 
Andersa brali udział m.in. 
w bitwie o Monte Cassino 
w 1944 r. (przypomnijmy, że 
dowódcą szpitala polowego 
w czasie walk we Włoszech 
był urodzony w Mikstacie 
doktor mjr. Stanisław Krzy-
wański).                            PK

ZarządSamorząduMieszkańców
MiastaMikstat
iMiejsko-GminnyOśrodekKultury 
wMikstacie

zapraszająna

SAMORZĄDOWY RAJD 
ROWEROWY

w sobotę 19 sierpnia 2023 roku 

natrasie:

Mikstat – Przygodziczki – Chynowa – Strzyżew 
(kierunekNamysłaki)– Biskupice Zabaryczne – 

Kotłów – Mikstat.

Metaizakończenierajduprzygrillu 
wparkuprzyul.GrabowskiejwMikstacie.

Zapisy-do 11 sierpnia br. -przyjmują:
PawełSzóstaktel.507608409

DominikSkrzypczaktel.607581773

NOWOCZESNA KUCHNIA  
DLA BISKUPIC ZABARYCZNYCH

Gmina pięknieje
Samorząd mikstacki pozyskał 70 tysięcy 
zł w ramach programu Samorządu Woje-
wództwa Wielkopolskiego „Pięknieje wiel-
kopolska wieś” na modernizację kuchni 
wraz z zapleczem w Wiejskim Domu Kul-
tury w Biskupicach Zabarycznych. 

Cały projekt będzie kosztował 147.108 zł i ma być zrealizo-
wany jeszcze w tym roku.

WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM DLA BURMISTRZA MIKSTATU 

To był bardzo dobry rok
Na sesji podsumowującej 2022 rok mikstaccy rajcy jednomyślnie udzielili wotum zaufania 
i absolutorium Henrykowi Zielińskiemu, burmistrzowi Miasta i Gminy Mikstat. Jak mówił 
radny Damian To karek, w analizie wykonania ubiegłorocznego budżetu warto podkreślić 
znaczący wzrost wydatków inwestycyjnych i niskie zadłużenie gminy. 

Przy realizacji tego zadania polski oficer na pewno wykorzysta 
swoje amerykańskie doświadczenia, bo przypomnijmy, że 
gen. dyw. Adam Joks pełnił niedawno, jako pierwszy Polak, 
obowiązki zastępcy dowódcy amerykańskiego V Korpusu, 
którego dowództwo stacjonuje w słynnym Focie Knox.
Fot. PAP/Tytus Żmijewski

AUTOPROMOCJA                                                                                                                                     

MIKSTACZANIN NA CZELE 2 KORPUSU POLSKIEGO 

Nowe zadanie generała
Pochodzący z Mikstatu gen. dyw. Adam Joks będzie odpowiedzialny za stworzenie 2 Kor-
pusu Polskiego organizowanego na wzór amerykański.

Umowa w sprawie dofinansowa-
nia „Modernizacji kuchni i za-
plecza kuchennego Wiejskiego 
Domu Kultury w Biskupicach 
Zabarycznych” została pod-
pisana 7 lipca br. w Wiejskim 
Domu Kultury w Biskupicach 
Zabarycznych przez Krzysztofa 
Grabowskiego – wicemarszałka 
województwa wielkopolskiego, 
Henryka Zielińskiego – bur-
mistrza oraz Teresę Michalak 
– skarbnik Miasta i Gminy, 
Mikstat w obecności Łukasza 
Dybula – przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Mikstacie, 
Danuty Kamińskiej i Tomasza 
Maciejewskiego z Urzędu Mia-
sta i Gminy Mikstat, radnych 
Barbary Tomali i Tomasza Sko-
czylasa (sołtysa Biskupic Zaba-
rycznych) oraz przedstawicieli 
organizacji społecznych: Marii 

Pawlak („Wspólne Dobro”), 
Dagmary Skoczylas (KGW 
BZ), Piotr Zielińskiego (Rada 
Sołecka i „Wspólne Dobro”), 
Beaty Baraniak, Jolanty Komin, 
Krzysztofa Baraniaka i Jana 
Janickiego (z Rady Sołeckiej).

W budżecie gminy na to 
zadanie zaplanowano blisko 
80 tys. zł (47 108 zł z budżetu 
gminy i 30 tys. zł z funduszu 
sołeckiego), co razem z dota-
cją samorządu regionalnego 
daje kwotę 147 108 zł tys. 
zł na przeprowadzenie prac 
modernizacyjnych oraz zakup 
materiałów, sprzętu i wypo-
sażenia. Dotacja została przy-
znana w XIII edycji konkursu 
„Pięknieje wielkopolska wieś” 
w ramach programu „Wielko-
polska Odnowa Wsi 2020+”.. 
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Podczas sesji absolutoryjnej Rada Miejska w Mikstacie postanowiła także partycypować 
w zakupie nowego aparatu roentgenowskiego dla Szpitala Powiatowego w Ostrzeszowie. 

Tradycyjnie gros dyskusji, 
analiz, pytań, sporów, kontrar-
gumentów pojawia się podczas 
obrad komisji merytorycznych 
Rady Miejskiej, natomiast 
sesje są zazwyczaj owocem 
wcześniej wypracowanego 
konsensusu i dopełnieniem 
formalności (przegłosowanie 
uchwał). Nie inaczej było we 
wtorek, 20 czerwca podczas 
sesji absolutoryjnej, czyli naj-
ważniejszego obok uchwalenia 
nowego budżetu aktu stanowie-
nia prawa lokalnego dla Miasta 
i Gminy Mikstat. Dlatego radni 
szybko i jednogłośnie przyjęli 
uchwały w sprawie udzielenia 
wotum  zaufania oraz absoluto-
rium burmistrzowi za 2022 rok, 
co było efektem pozytywnej 
oceny sprawozdania burmistrza 
z wykonania budżetu miasta 
i gminy oraz sprawozdania fi-
nansowego za 2022 rok, a także 
przedstawionej przez skarbnik 
Teresę Michalak pozytywnej 
opinii Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej o sprawozdaniu 
z wykonania budżetu wraz z in-

formacją o stanie mienia komu-
nalnego. Wniosek o udzielenie 
absolutorium przygotowała Ko-
misja Rewizyjna, a przedstawił 
go jej przewodniczący Damian 
Tokarek, który po głosowaniu 
wręczył Teresie Michalak bu-
kiet kwiatów w podziękowaniu 
za zachowaną w 2022 r. dyscy-
plinę budżetową. 

Na czerwcowej sesji rad-
ni przyjęli także uchwały: 
w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla powiatu ostrze-
szowskiego (dofinansowanie 
przewozów oraz zakupu nowo-
czesnego aparatu rtg dla szpi-
tala powiatowego), określenia 
programu opieki nad zwierzęta-
mi bezdomnymi oraz zapobie-
gania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta i gminy w 2023 
r., zmian budżetu, przyjęcia 
„Oceny zasobów pomocy spo-
łecznej za rok 2022 dla Gminy 
Mikstat” oraz sprawozdanie 
z realizacji „Rocznego Progra-
mu współpracy Miasta i Gminy 
Mikstat z organizacjami poza-
rządowymi za 2022 r.” 

W ramach wolnych głosów 
i wniosków, na pytanie rad-
nego Dominika Skrzypcza-

ka o przebieg realizowanych 
w tym roku inwestycji komu-
nalnych Tomasz Maciejewski 
odpowiedział, że największe 
zadania inwestycyjne, czyli 
modernizacja infrastruktury 
technicznej (kanalizacja, wo-
dociąg, nawierzchnie i chod-
niki na ulicach Ogrodowej, 
Odolanowskiej i Skrytej oraz 
termomodernizacja budynków 
publicznych) prowadzone są 
zgodnie z harmonogramem. 
Natomiast odpowiadając radne-
mu Tomaszowi Skoczylasowi, 
który domagał się wykoszenia 
rowów i poboczy dróg gmin-
nych, szef „gminnej komunal-
ki” wyjaśnił, że ze względu na 
sytuację budżetową, będzie 
to wykonane po przekazaniu 
gminom dodatkowych środków 
z budżetu państwa.              PK  Kwiaty dla skarbnik Teresy Michalak
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ODSŁANIAMY ŚREDNIOWIECZNE PODZIEMIA W KOTŁOWIE

Rekordowa kwota na zabytki
Mikstat otrzymał rekordową kwotę blisko 1,5 miliona zł dotacji na przywrócenie świetności zabytkowym obiektom sakralnym w naszej 
gminie. Pozwoli to odsłonić i udostępnić zwiedzającym średniowieczne podziemia romańskiego kościoła w Kotłowie oraz wykonać prace 
konserwatorskie i restauratorskie we wnętrzu kościoła św. Trójcy w Mikstacie, a także uchronić przez zniszczeniem zabytkową plebanię 
parafialną w Mikstacie. 

W ramach RFOD wnioskodaw-
cy mogli starać się o wsparcie 
w jednej z trzech kategorii: do 
150 tysięcy zł, do 500 tysię-
cy zł oraz do 3,5 miliona zł. 
Dofinansowanie z programu 
mogło wynieść maksymalnie 
98 procent wartości inwestycji. 
W ramach pierwszego naboru 
do programu wpłynęło ponad 
20 tysięcy wniosków na sumę 
ponad 11 miliardów zł. Miasto 
i Gmina Mikstat złożyło do pro-
gramu 3 wnioski w najwyższej 
kategorii i wszystkie zostały 
pozytywnie zaopiniowane oraz 
rekomendowane do realizacji 
z dofinansowaniem z RFOZ. 

Dotacja na remont unikato-
wego kościoła romańskiego 
z 1108 pw. Narodzenia Naj-
świętszej Maryi Panny w Ko-
tłowie pozwoli na realizację 
następującego zakresu inwe-
stycji: 1) wykonanie podłogi 
z drewna z wbudowaną szybą 
o wymiarach 150x150x3 cm, 
która pozwoli na oglądanie 
unikatowego wykopaliska ar-
cheologicznego, 2) wykonanie 
zewnętrznej elewacji ścian 
świątyni (dobudowanej w XIX 
w.), elewacji okiennej oraz czę-
ści murowanej wieży. 

– Romański kościół w Ko-
tłowie to unikatowy zabytek na 

ziemiach polskich, w którym 
zachowała się cała XII-wieczna 
wykonana z kamienia bryła 
świątyni. W innych miejscowo-
ściach zostały tylko fragmenty 
oryginalnych obiektów z tego 
okresu. Kościół w Kotłowie 
to najstarszy i najcenniejszy 
zabytek sakralny w naszej gmi-
nie, dlatego cieszę się, że udało 
nam się pozyskać dotację na 
jego remont. Atrakcją będzie na 
pewno odsłonięcie wykopaliska 
archeologicznego prowadzone-
go w średniowiecznych podzie-
miach tej świątyni. Przy okazji 
pragnę podziękować pani poseł 
Katarzynie Sójce, która również 
tym razem wspierała samorząd 
lokalny w pozyskaniu pieniędzy 
z rządowego funduszu – mówi 
Henryk Zieliński, burmistrz 
Mikstatu. 

Przewidywany koszt remontu 
kościoła w Kotłowie to 600 ty-
sięcy zł, z czego dotacja stanowi 
588 tysięcy zł (98 %), resztę 
(12 tysięcy zł - 2 %) pokryje 
właściciel obiektu, czyli parafia 
rzymskokatolicka pw. Narodze-
nia Najświętszej Maryi Panny. 

Ko le jne  dwie  do tac je 
z RFOD dotyczą obiektów 
w Mikstacie. Prace ratunkowe 
zabytkowej plebanii parafii 
rzymskokatolickiej pw. Świętej 
Trójcy w Mikstacie obejmą 
wzmocnienie fundamentów, 

remont ścian zewnętrznych 
z malowaniem oraz wymianę 
unikalnego dachu naczółkowe-
go z oknem powiekowym. Tutaj 
kosztorys obliczono również na 
600 tysięcy zł, a kwota dotacji 
wynosi 588 tysięcy zł (98 %). 
Natomiast prace konserwator-
sko-restauratorskie we wnętrzu 
kościoła pw. Świętej Trójcy 
obejmą następujący zakres: 1) 
w pendentywie południowo-
-zachodniej, w kopule nawy 

głównej (malowidło ścienne, 
detale architektoniczne, rzeź-
by i ornamenty złocone), 2) 
na sklepieniu południowego 
ramienia transeptu i ścianie 
wschodniej nawy bocznej (deta-
le architektoniczne, ornamenty 
złocone, gładkie płaszczyzny), 
3) na ścianie nawy południo-
wej, sklepieniu nawy bocznej 
i fragmentach filarów (detale 
architektoniczne, ornamenty 
złocone, gładkie płaszczyzny). 

Wstępny kosztorys opiewa na 
300 tysięcy zł, a dotacja wynosi 
294 tysięcy zł (98 %). W przy-
padku tych dwóch inwestycji 
koszty wkładu własnego (odpo-
wiednio: 12 tysięcy zł i 6 tysięcy 
zł) ponosi właściciel obiektów, 
czyli parafia. 

Czas na realizację tych trzech 
projektów z dofinansowaniem 
z Rządowego Programu Od-
budowy Zabytków wynosi 12 
miesięcy.                                     PK

TERMOMODERNIZACJA W GMINIE MIKSTAT

Niższe rachunki i czyste powietrze
Dobra izolacja termiczna, bardziej wydajna i ekologiczna instalacja grzewcza to niższe rachunki za energię oraz czystsze powietrze. Termo-
modernizacja gminnych budynków publicznych, na którą wydamy 2 mln 860 tys. 980 zł przyniesie w kolejnych latach znaczne oszczędności 
w kosztach ogrzewania i eksploatacji tych obiektów. Na te inwestycje samorząd mikstacki pozyskał 2.475.000 zł dotacji z Polskiego Ładu.

Burmistrz Mikstatu podpisał 4 
maja 2023 roku umowę z fir-
mą Zago Inwestycje sp. z o.o. 
z Kaliszkowic Kaliskich na 
przeprowadzenie w tym roku 
termomodernizacji wybranych 
gminnych budynków. W pro-
gramie pod nazwą „Poprawa 
efektywności energetycznej 
poprzez termomodernizację bu-
dynków infrastruktury publicz-

nej” uwzględniono następują-
ce obiekty: budynki szkolne 
w Kaliszkowicach Kaliskich, 
Kaliszkowicach Ołobockich 
i Mikstacie, siedzibę Biblioteki 
Publicznej, Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Kultury, Klubu 
Senior+ i Przedszkola Publicz-
nego (wszystkie w Mikstacie). 

- Ze względu na inflację 
nie jesteśmy w stanie od razu 

poddać termomodernizacji 
wszystkie gminne obiekty w jed-
nym roku, ale mam nadzieję, 
że w następnych latach będzie 
można pozyskać kolejne dotacje 
i dokończymy to zadanie. Teraz 
wybraliśmy do modernizacji 
obiekty najstarsze, najbardziej 
energochłonne, które przynio-
są największe oszczędności. 
W tej grupie znalazł się budy-

nek szkolny w Kaliszkowicach 
Ołobockich, ostatni w gminie 
opalany węglem, czyli pilnie 
wymagający nie tylko ocieple-
nia, ale także wymiany źródła 
ciepła – wyjaśnia Henryk Zie-
liński, burmistrz Mikstatu.   

Zgodnie z umową prace 
termomodernizacyjne mają 
być przeprowadzone do końca 
bieżącego roku. Do wykonania 

jest między innymi docieplenie 
poddaszy, ocieplenie ścian, in-
stalacja odgromowa, wymiana 
stolarki zewnętrznej, ocieplenie 
ścian fundamentowych, docie-
plenie stropodachu itp. 

Zainwestowane pieniądze 
zwrócą się w niższych ra-
chunkach za ogrzewanie tych 
obiektów. Urząd Miasta i Gmi-
ny Mikstat rozpoczął także 

procedurę pozyskania tak zwa-
nych „białych certyfikatów”, 
czyli świadectw efektywności 
energetycznej przyznawanych 
za przedsięwzięcia służące 
poprawie bilansu zużycia 
energii. Świadectwa można 
później sprzedać na Towa-
rowej Giełdzie Energii uzy-
skując dodatkowe pieniądze.

       PK

W sumie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków przekazanych zostanie prawie  
2,5 miliarda na realizację 4 808 projektów w całym kraju. Na zdjęciu: zabytkowa plebania 
w Mikstacie

Poseł Katarzyna Sójka i burmistrz Henryk Zieliński w romań-
skim kościele w Kotłowie.

Na termomodernizacyjne inwestycje samorząd mikstacki 
pozyskał 2.475.000 zł dotacji z Polskiego Ładu.

Umowa na przeprowadzenie termomodernizacji wybranych budynków została podpisana 4 maja br. w gabinecie burmistrza 
Mikstatu. 
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Konkurs plastyczny „Ratujmy 
pszczoły z ARiMR” organi-
zowany przez Wielkopolski 
Oddział Regionalny  Agencji 
Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa, skierowany 
był do dzieci z wojewódz-
twa wielkopolskiego. Konkurs 
miał na celu  między innymi 
kształtowanie proekologicz-
nych postaw, uświadomienie 
roli pszczół  w środowisku na-
turalnym. Na konkurs nadesłano 
ponad 400 prac  w trzech kate-
goriach wiekowych 5-6 lat, 7-9 
oraz 10-12. 

Laureatem konkursu w kate-
gorii 7-9 lat został Jan Łakomy 
z Biskupic Zabarycznych, który 
za zajęcie I miejsca otrzymał 
hulajnogę. Nagrodę oraz dy-
plom wręczył Jankowi An-
drzej Manikowski - kierownik 
Biura Powiatowego Ostrze-
szów Wielkopolskiego Od-
działu Regionalnego ARiMR 
w obecności matki chłopca 
oraz Henryka Zielińskiego – 
burmistrza Mikstatu i radnego 
Tomasza Skoczylasa – sołty-
sa Biskupic Zabarycznych. 

PK

LAUREAT  
Z BISKUPIC ZABARYCZNYCH

Za pszczołami  
na hulajnodze

Janek Łakomy z Biskupic Zabarycznych 
został laureatem konkursu „Ratujmy 
pszczoły z ARiMR”. W nagrodę otrzymał 
hulajnogę. 

Nagroda została wręczona w gabinecie burmistrza Mikstatu 
Henryka Zielińskiego

W dniach od 10 do 14 lipca 
odbyły się półkolonie organizo-
wane przez klub Lilia Mikstat. 
W pierwszym turnusie sporto-
wych półkolonii udział wzięło 
15 dzieci w wieku od 6 do 
14 lat.

- W związku z tym, że były to 
półkolonie sportowe to aktyw-
ności było bardzo dużo. Prze-
ważały zajęcia z piłka nożną, 
ale nie brakowało też innych 
form ruchu: tory przeszkód, 
zajęcia na basenie, ćwiczenia 
koordynacyjne, gry i zabawy 
z piłką. Pamiętamy, aby w tym 

wieku dbać o ogólnorozwo-
jowe ćwiczenia – podkreśla 
Wojciech Jarosz, który razem 
z Wojciechem Bąkiem zaplano-
wał, zorganizował i prowadził 
zajęcia w ramach sportowych 
półkolonii. 

Poza zajęciami sportowymi 
był czas na odpoczynek- kręgle, 
lody, basen, kino. 

Kolejny turnus półkolonii 
zaplanowano w terminie 7-11 
sierpnia br. Opiekę i nadzór 
podczas zajęć pełnią Woj-
ciech Jarosz i Wojciech Bąk. 

RED

DZIECIAKI NA PÓŁKOLONIACH  
Z KS LILIA MIKSTAT

Dobra pogoda, piłka, 
rower i uśmiech

Dzięki dotacji Miasta i Gminy Mikstat Klub 
Sportowy Lilia Mikstat zorganizował dwa 
turnusy półkolonii dla dziewcząt i chłop-
ców. 

Klub uzyskał dofinansowanie na organizowanie zorganizo-
wanego wypoczynku dzieci i młodzieży w formie półkolonii 
w wysokości 3000 zł z Urzędu Miasta i Gminy Mikstat

Krótko przed dzwonkiem koń-
czącym rok szkolny, w obec-
ności Henryka Zielińskiego, 
burmistrza Mikstatu, uczniowie 
z Mikstatu, Biskupic Zabarycz-
nych Kaliszkowic Kaliskich 
i Kaliszkowic Ołobockich pod 
okiem Rafała Kałążnego za-
kończyli kurs nauki pływania 
prowadzony na basenie kry-
tej pływalni w Ostrzeszowie. 

– W tym roku w zajęciach 
uczestniczyło 45 dzieciaków 
z naszych szkół. Cały cykl szko-
leniowy z dojazdem na basen 
finansowany przez gminę obej-

mował 10 dwugodzinnych zajęć. 
Cieszę się, że burmistrz Henryk 
Zieliński odwiedził nas na pły-
walni w Ostrzeszowie i mógł 
zobaczyć, jakie postępy zrobiły 
dzieci z klas 1-3 i jak teraz ra-
dzą sobie w wodzie. To bardzo 
ważne, żeby od najmłodszych 
lat oswajać dzieciaki z wodą 
i uczyć je pływać, żeby w cza-
sie wakacji umiały bezpiecznie 
korzystać z letnich kąpielisk 
– przekonuje Rafał Kałążny, 
dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Biskupicach Zabarycznych.. 

RED

PŁYWALI Z SAMORZĄDOWYM  
DOFINANSOWANIEM

Jak żaby w wodzie - 
uczyli się pływać

Dzieci z miasta i gminy Mikstat w wakacje 
nie będą się bały wejść do wody. W ramach 
programu finansowanego przez samorząd 
uczyły się pływać w Ostrzeszowie. 

Uczestnicy kursu pływackiego z MiG Mikstat z burmistrzem 
Henrykiem Zielińskim.

Stojąca na Rynku w Mikstacie 
tablica szlaku rowerowego 
PTTK wymagała renowacji, po-
nieważ wichura połamała drew-
nianą konstrukcję stelaża, który 
trzeba było wymienić. Zarząd 
Oddziału PTTK w Ostrowie 
zainstalował w lipcu br. nowy 

stelaż w ramach prac znakar-
skich na 2023 r. wykorzystując 
dofinansowanie pozyskane 
z Urzędu Marszałkowskiego 
w Poznaniu. 

W porozumieniu z PTTK 
burmistrz Henryk Zieliński 
zlecił wykonanie dodatkowej 

tablicy na „rewersie”, na której 
znalazły się materiały archiwal-
ne obrazujące historię naszego 
rynku. Nową tablicę zapro-
jektował i wykonał Krzysztof 
Wróbel, grafik, twórca i admi-
nistrator strony internetowej 
starymikstat.pl.                       PK

TABLICA SZLAKU ROWEROWEGO 

Na awersie i rewersie 
Na Rynek w Mikstacie wróciła odnowiona tablica informacyjna Szla-
ku rowerowego im. Fryderyka Chopina. Na jej „rewersie” znalazła 
się ilustrowana zdjęciami „Zawiła historia Rynku w Mikstacie”.

Na modernizację pomieszczeń 
sanitariatów oraz wejścia głów-
nego (z korytarzem) w Wiejskim 
Domu Kultury w Przedborowie 
wydano 43 tys. zł, z czego 33 
tys. pochodziło z Funduszu So-
łeckiego na 2023 r. Wykonawcą 
była firma ADIZ Bożena Ciupek 
z Ostrzeszowa, która wykonała 
swoją pracę bardzo solidnie. 
Podczas odbioru prac, który 
nastąpił 4 maja z udziałem bur-
mistrza Henryka Zielińskiego, 

radnego Damiana Tokarka oraz 
pracowników UMiG Mikstat, 
chwalono nie tylko jakość wy-
korzystanych urządzeń i mate-
riałów oraz poziom wykonania, 
ale także estetykę. Jeśli kiedyś 
jakiś król zajrzy do Przedbo-
rowa („tam, gdzie król chodzi 
piechotą”), to na pewno wstydu 
nie będzie. 

Sala w Przedborowie jest 
systematycznie modernizowana: 
wymieniono okna i drzwi wej-

ściowe, położono nową podłogę, 
zbudowano chłodnię, odnowio-
no korytarz i sanitariaty. Ale 
to nie koniec unowocześniania 
tego obiektu. Podczas czwart-
kowego spotkania sołtys Pietral-
czyk i radny Tokarek pokazywa-
li burmistrzowi Zielińskiemu jak 
chcieliby przebudować kuchnię, 
żeby była bardziej funkcjonalna 
i jednocześnie przystawała este-
tycznie do wcześniej wyremon-
towanych pomieszczeń.       PK

NOWE SANITARIATY W WDK W PRZEDBOROWIE  

Król byłby zadowolony 
Bardzo ładnie, nowocześnie, estetycznie i funkcjonalnie wyglądają 
sanitariaty w Wiejskim Domu Kultury w Przedborowie. To kolejny 
etap modernizacji obiektu, który jest przysłowiowym „oczkiem 
w głowie” sołtysa Władysława Pietralczyka i Rady Sołeckiej. 
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- Nowe nawierzchnie dróg 
to przede wszystkim większe 
bezpieczeństwo użytkowni-
ków: pieszych, rowerzystów, 
motocyklistów i kierowców sa-
mochodów. Cieszę się, że przy-
znane przez wojewodę Michała 
Zielińskiego dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg 2023 objęło zarówno 
drogę powiatową z Kotłowa 
do Kaliszkowic Ołobockich, 
jak i naszą gminną w Kalisz-
kowicach Ołobockich. Ta druga 
to niewielki odcinek, ale tutaj 
kwestia bezpieczeństwa jest 
szczególnie istotna, bo droga 
ta przebiega w pobliżu szkoły 
podstawowej i boiska sporto-
wego – mówi Henryk Zieliński, 
burmistrz Mikstatu. 

– To bardzo dobra wiado-
mość dla mieszkańców na-
szej gminy, że złożone przez 
nas wnioski o dofinansowanie 
remontu drogi powiatowej 
i gminnych zostały uwzględnio-
ne przez wojewodę wielkopol-
skiego, bo są to niewątpliwie 
najbardziej zniszczone drogi 
na terenie gminy Mikstat – 
dodaje Tomasz Maciejewski, 
przewodniczący Rady Powiatu 
Ostrzeszowskiego. 

Remont drogi powiatowej nr 
5582P Kotłów - Kaliszkowice 
Ołobockie obejmie odcinek 
o długości 1,13 kilometra; 
koszt inwestycji to 809 460 zł – 
kwota dofinansowania 404 730 
zł (50 %). Modernizacja  drogi 
gminnej na odcinku 308 m (od 
boiska sportowego w kierunku 
firmy Dromico)  ma kosztować 
347 971 zł  – kwota dofinanso-
wania 278 377 zł (80 %). - 

Samorząd Mikstacki pozy-
skał także dodatkowe wspar-
cie finansowe z Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego na drogę 
gminną w Kaliszkowicach 
Kaliskich. Marszałek Krzysz-
tof Grabowski poinformował 
burmistrza Mikstatu o przy-
znaniu kolejnych środków 
w ramach „Dofinansowania na 
drogi dojazdowe do gruntów 
rolnych” na kontynuację bu-
dowy drogi w Kaliszkowicach 
Kaliskich (Madera) na odcinku 
ok. 700 metrów. Do przyznanej 
już wcześniej kwoty 122 500 
zł marszałek dodał jeszcze 
173 750 zł, co w sumie daje 
296 250 zł. 

Planowane inwestycje dro-
gowe na terenie gminy Mikstat, 

na które pozyskano dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg 2023 oraz z bu-
dżetu marszałka województwa 
wielkopolskiego mają być 
zrealizowane jeszcze w tym  
roku. 

Warto podkreślić, że w lipcu 
gruntownie zmodernizowana 
została także droga powiatowa 
na odcinku od Namysłaków 
przez Kaliszkowice Ołoboc-
kie do Kaliszkowic Kaliskich 
i Przedborowa. 

– Zabiegaliśmy o remont tej 
drogi wspólnie z burmistrzem 
Henrykiem Zielińskim, mając 
także wparcie Tomasza Macie-
jewskiego, przewodniczącego 
Rady Powiatu Ostrzeszowskie-
go. To ważny szlak komunika-
cyjny biegnący przez gminę, 
o którego modernizacje często 
prosili mnie mieszkańcy Kalisz-
kowic Ołobockich – przyznaje 
Łukasz Dybul, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Mikstacie. 

PK

BEZPIECZNIEJSZE DROGI W NA ZIEMI MIKSTACKIEJ  

Przez gminę i powiat 
Kolejne odcinki dróg biegnących przez gminę Mikstat będą miały jeszcze w tym roku wy-
remontowane nawierzchnie: droga powiatowa z Kotłowa do Kaliszkowic Ołobockich oraz 
gminne - w Kaliszkowicach Ołobockich i Kaliszkowicach Kaliskich (Madera). 

Droga gminna w Kaliszkowicach Ołobockich biegnie obok 
szkoły i boiska.

Skrzyżowanie na drodze powiatowej w Kaliszkowicach Oło-
bockich ma nową nawierzchnię.

Na inwestycje drogowe pozyskano środki zewnętrzne – z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2023 oraz z Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego. 

Samorząd mikstacki sukce-
sywnie modernizuje sieć ka-
nalizacyjną i wodociągową 
w mieście, przy okazji kładąc 
nowe chodniki i nawierzchnie 
ulic. W latach poprzednich 
wymieniono instalacje oraz 
odnowiono jezdnie i chodniki 
na ulicach Kaliskiej, Polnej, 
Brzozowej Okrężnej, Mickie-
wicza, Matejki i Południowej. 

W tym roku realizowane 
jest kolejne wielkie zadanie 
w rejonie ulic: Ogrodowej, 
Odolanowskiej i Skrytej. Koszt 
wykonania prac i zakupu ma-
teriałów to 8 milionów 570 
tys. 120 złotych (plus koszty 
prac projektowych i nadzoru). 
Umowa z wykonawcą – firmą 
BUD-AN Spółka z o.o. z Kali-
sza została podpisana 7 kwietnia 
br., tego samego dnia nastąpiło 
też formalne przekazanie terenu 
budowy wykonawcy. Zadanie 
obejmuje przebudowę infra-
struktury wodociągowej oraz 
kanalizacji ogólnospławnej 
w rejonie ul. Ogrodowej, Odo-
lanowskiej i Skrytej w Miksta-
cie, rozdział istniejącej sieci 

kanalizacji ogólnospławnej 
na sieć kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej oraz budowę 
sieci wodociągowej i kanaliza-
cji sanitarnej w miejscowości 
Mikstat Pustkowie. 

W strefie projektowanych 
robót znajdują się utwardzone 
drogi publiczne oraz infrastruk-
tura podziemna (sieć wodocią-
gowa, gazowa, kanalizacyjna, 
telekomunikacyjna i energe-
tyczna). Zaplanowano wymia-
nę konstrukcji ulic na całej 
szerokości jezdni i chodników 
na długości wymienianej ka-
nalizacji i sieci wodociągowej 
na ulicach:  Odolanowska - od 
Chopina do Polnej, Ogrodowa 
- od Odolanowskiej do Skrytej 
i do Łąkowej, Skryta - od Rynku 
do Ogrodowej. 

Na ulicy Odolanowskie - od 
Polnej do miejscowości Mikstat 
Pustkowie nastąpi wymiana 
nawierzchni na długości uszko-
dzenia podczas wykonywania 
komór do przecisku na całej 
szerokości jezdni. Wykonawca 
zobowiązał się zakończyć prace 
w ciągu pół roku.               RED

OGRODOWA, ODOLANOWSKA 
I SKRYTA W REMONCIE

Rekordowa  
inwestycja 

Od maja trwają prace ma ulicach Odolanow-
skiej, Ogrodowej i Skrytej.  

Na modernizację kolejnego w mieście odcinka sieci kanali-
zacyjno-wodociągowej, nawierzchni jezdni i chodników sa-
morząd mikstacki pozyskał dotację z Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” w wysokości 95 % 
kosztów wynikających z umowy.  

SADZIMY LIPY PRZY DROGACH

Pszczółki się 
ucieszą 

Jesienią w gminie Mikstat zostanie zasa-
dzonych 50 lip drobnolistnych, których 
zakup dofinansuje samorząd województwa 
wielkopolskiego. 

Koszt zakupu roślin zosta-
nie w 90 procentach pokryty 
z dotacji Sejmiku Wojewódz-
twa Wielkopolskiego (9 tys. 
zł - Uchwała NR LI/1003/23 
z 27 marca 2023 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej 
jednostkom samorządu teryto-
rialnego w 2023 roku na prace 
związane z ochroną, rekultywa-
cją i poprawą jakości gruntów 
rolnych; załącznik nr 2).

Drzewa będą sadzone jesienią 
tego roku w dwóch lokaliza-
cjach (po 25 sztuk): na ulicy 

Odolanowskiej w Mikstacie 
Pustkowiu oraz w Kaliszkowi-
cach Kaliskich .   

5 lat temu, w 2018 roku 
samorząd mikstacki pozyskał 
z tego samego źródła 18 tysięcy 
zł na zasadzenie miododajnych 
drzew, dzięki czemu rok póź-
niej w Mikstacie Pustkowiu 
i Kaliszkowicach Kaliskich po-
jawiło się 200 nowych drzewek 
w czterech gatunkach: robinii 
akacjowej, jarzębu pospolitego, 
klonu polnego i lipy drobnolist-
nej.                                         PK

Droga powiatowa z Kotłowa do Kaliszkowic Ołobockich wy-
maga szybkiego remontu.
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160. ROCZNICA BITWY W POWSTANIU STYCZNIOWYM

Wyruszyli z Kotłowa,  
zginęli pod Kluskami 

Ochotnicy z parafii kotłowskiej i mikstackiej, którzy przyłączyli się do powstania styczniowego zginęli 22 kwietnia 1863 r. na polu walki 
pod Kluskami w powiecie wieluńskim. W 160. rocznicę bitwy, na polanie w pobliżu miejsca starcia z Moskalami, grupy rekonstrukcyjne 
odtworzyły przebieg krwawej potyczki, w której życie za ojczyznę oddał ks. Stanisław Klemczyński, proboszcz parafii w Kotłowie oraz 
jego towarzysze z oddziału. 

Dzień po 160. rocznicy bitwy 
pod Kluskami, w której zginęli 
powstańcy styczniowi z ziemi 
mikstackiej – w niedzielę, 23 
kwietnia 2023 roku - na miejscu 
starcia zorganizowano historycz-
ną rekonstrukcję, którą na żywo 
śledziło kilkaset osób. Przed 
rozpoczęciem pokazu samorzą-
dowcy i organizacje społeczne, 
w tym delegacja z Mikstatu, 
złożyły kwiaty i zapaliły znicze 

na cmentarzu w Dzietrznikach, 
gdzie w zbiorowej mogile zostali 
pochowani powstańcy z oddzia-
łu Franciszka Parczewskiego 
polegli pod Kluskami. 

Rocznica bitwy z 22 kwietnia 
1863 roku obchodzona jest od 
lat, ale po raz pierwszy w ramach 
obchodów jubileuszu pokazano 
efektowne widowisko przygoto-
wane pod patronatem samorządu 
pątnowskiego z udziałem kilku 

grup rekonstrukcyjnych. Z oka-
zji wydarzenia ukazała się także 
ciekawa i bogato ilustrowana 
publikacja autorstwa Jacka Ol-
czyka, wójta gminy Pątnów, 
zatytułowana „Bitwa pod Klu-
skami (22 kwietnia 1863 rok)” 

Organizatorom sprzyjała po-
goda i wokół polany, na której 
odtworzono przebieg starcia 
oddziału powstańczego z prze-
ważającymi siłami wojsk car-

skich, zebrało się kilkaset osób, 
które z uwagą obserwowały na 
żywo efektowne przedstawienie. 
Warto podkreślić, że scenarzyści 
widowiska uwypuklili postać ks. 
Stanisława Klemczyńskiego, 
który był jedną z kilkudziesięciu 
ofiar śmiertelnych po stronie 
powstańców. 

Podczas rozmowy z wójtem 
Pątnowa, burmistrz Mikstatu 
dziękując za zaproszenie na 

obchody rocznicy bitwy pod 
Kluskami pogratulował Jackowi 
Olczykowi atrakcyjnego wi-
dowiska i ciekawej publikacji. 
Przy okazji Henryk Zieliński 
podzielił się z gospodarzem 
uroczystości istotnymi infor-
macjami, jakie sam zebrał na 
temat proboszcza z Kotłowa 
oraz jego kotłowskich i mik-
stackich towarzyszy z oddziału 
powstańczego. 

Warto też dodać, że w przed-
dzień 160. rocznicy bitwy pod 
Kluskami burmistrz Henryk 
Zieliński i poseł Katarzyna 
Sójka w kościele romańskim 
w Kotłowie zapalili znicz pod 
tablicą upamiętniającą ks. Sta-
nisława Klemczyńskiego oraz 
pozostałych ochotników, którzy 
za udział w powstaniu stycznio-
wym zapłacili cenę życia.

PK
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XXVIII DNI ZIEMI MIKSTACKIEJ

Słoneczny festyn i święto 
w Kaliszkowicach Kaliskich 

Oj, dużo się działo i było gorąco w Kaliszkowicach Kaliskich na festynie „Ratujemy z MDP” zorganizowanym w ramach XXVIII Dni Ziemi 
Mikstackiej przez miejscowe OSP, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury oraz Urząd Miasta i Gminy w Mikstacie. Były pokazy ratownicze, występy 
artystyczne, stoiska KGW, UMiG Mikstat, Lasów Państwowych i Powiatu Ostrzeszowskiego a na finał wystąpił zespół Czarno-Czarni. 

Tradycyjnie można obstawiać 
jak wygraną w lotto, że podczas 
Dni Ziemi Mikstackiej pogoda 
będzie wspaniała i oczywiście 
taka właśnie była w niedzielne 
popołudnie, 11 czerwca br. pod-
czas festynu strażacko-rodzinne-
go zorganizowanego w ramach 
tegorocznych 28. już Dni Ziemi 
Mikstackiej. Tym razem areną 
pokazów strażackich i ratowni-
czych, występów artystycznych, 
animacji, prezentacji kulinar-

nych i ekologicznych oraz kon-
kursów było boisko przy Szkole 
Podstawowej w Kaliszkowicach 
Kaliskich. Organizatorzy przy-
gotowali szereg atrakcji zapra-
szając do współpracy jednostki 
OSP (Bukownica, Kaliszkowice 
Kaliskie, Mikstat, Myje, Przyby-
sławice), komendy powiatowe 
Państwowej Straży Pożarnej 
i Policji w Ostrzeszowie, Koła 
Gospodyń Wiejskich (Kotów, 
Klara Kaliszkowice Kaliskie, 

Kaliszkowice Ołobockie), Lasy 
Państwowe (Nadleśnictwa An-
tonin, Przedborów i Taczanów), 
Powiat Ostrzeszowski, 1 Szczep 
ZHP Ziemi Mikstackiej, szkoły 
z gminy Mikstat oraz firmy 
prywatne. 

W sumie przygotowano kilka-
naście stanowisk (ekologia, bez-
pieczeństwo, badania medyczne, 
strzelnice, wystawa fotograficz-
na, sprzęt strażacki i symulatory 
bezpieczeństwa, gastronomia, 

ścianka do wspinania, strażac-
ki tor przeszkód itp.) – każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie. Nic 
więc dziwnego, że mieszkańcy 
tłumnie przybyli i świetnie się 
bawili od oficjalnego otwar-
cia, którego ze sceny dokonali 
burmistrz Henryk Zieliński , 
Łukasz Dybul – przewodniczący 
Rady Miejskiej i Łukasz Łopa-
ta – prezes OSP Kaliszkowice 
Kaliskie, aż do energetycznego 
koncertu Czarno-Czarnych przy 

zachodzącym słońcu i zabawy 
kończącej imprezę. Przyszły 
oczywiście całe rodziny, bo nie-
dzielna impreza to przysłowiowe 
2 w 1, czyli festyn strażacki plus 
Festyn Rodzinny z okazji Dnia 
Dziecka pod hasłem „Rodzina 
silna bez uzależnień”. Wśród 
gości byli również goście: posło-
wie Katarzyna Sójka i Andrzej 
Grzyb, Krzysztof Grabowski 
– wicemarszałek województwa 
wielkopolskiego, wiceprezydent 

Ostrowa Sebastian Górski, mik-
staccy radni i przedstawiciele 
samorządu powiatowego. 

Warto podkreślić, że impreza 
była końcowym akcentem pro-
jektu pt. „Ratujemy z MDP”, 
w ramach Rządowego Programu 
Fundusz Młodzieżowy na lata 
2022-2033- edycja 2022 finanso-
wanego ze środków Narodowe-
go Instytutu Wolności-Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Oby-
watelskiego.                         PK
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- Minęło już wiele lat jak ślubo-
waliście sobie miłość, wierność 
i uczciwość małżeńską oraz 
wspólne życie aż do śmierci. 
Przyrzeczenie to składaliście 
w pełni wiary w to, że nie zawie-
dziecie się na sobie, że będzie-
cie ze sobą zawsze, w chwilach 
dobrych i złych, w czasie ra-
dości w czasie smutku – przy-
pomniała jubilatom Halina 
Zadka, kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego w Mikstacie. 

Uroczystość jubileuszowa 
odbyła się tradycyjnie na Zie-
lonym Wzgórzu w Mikstacie, 
ale wcześniej jubilaci uczest-
niczyli w okolicznościowej 
mszy świętej, którą zamówił dla 
nich włodarz miasta a odprawił 
ks. kan. Krzysztof Ordziniak. 
W pięknie poprowadzonej 
przez proboszcza ceremonii 

wzruszeni małżonkowie odno-
wili przed ołtarzem przysięgę 
małżeńską. W kościele na orga-
nach wspaniale przygrywał Sta-
nisław Sztukowski, co w tym 
wykonaniu oznacza to nie 
tylko element liturgii, ale także 
znaczący akcent artystyczny.  

Jak ślub (chociaż tylko od-
nowiony) – to powinno być 
też wesele… I było: na swoich 
srebrnych, złotych, szmaragdo-
wych i diamentowych godach 
na Zielonym Wzgórzu dostojni 
jubilaci, jak to się mówi, „poszli 
w tany”. A to za sprawą dzieci 
ze świetlicy środowiskowej 
w Mikstacie, które nie tylko 
same wystąpiły, zaśpiewały 
i zatańczyły, ale także porwały 
do wspólnej zabawy i dyna-
micznych ewolucji na parkiecie 
bohaterów tej uroczystości 

(w tym pana Łukasza Dybula, 
przewodniczącego rady miej-
skiej w Mikstacie). 

Oczywiście, w towarzystwie 
rej wodziła, czyli wodzirejowa-
ła z mikrofonem w ręku siostra 
Joanna - wspierana przez siostrę 
Monikę i panią Marię, czuwa-
jące, żeby wszyscy dobrze się 
bawili. I rzeczywiście wszy-
scy świetnie się bawili sądząc 
po uśmiechach na twarzach 
i gromkich oklaskach, przy ja-
kich młodzi aktorzy „schodzili 
ze sceny”. 

Był ślub, wesele i odnowie-
nie przyrzeczenia małżeńskie-
go… to musiały być też ordery, 
czyli medale za długoletnie 
pożycie małżeńskie przyznane 
przez Prezydenta Najjaśniejszej 
Rzeczypospolitej. W imieniu 
głowy państwa zaszczyt przy-

pięcia odznaczeń na piersiach 
jubilatów przypadł burmistrzo-
wi Henrykowi Zielińskiemu, 
który dokonał tego w asyście 
przewodniczącego Łukasza 
Dybula. Włodarz miasta złożył 
także świętującym parom pięk-
ne okolicznościowe życzenia, 
a po toaście za zdrowie mał-
żonków rozległo się gromkie: 
gorzko, gorzko, gorzko…. 

Był ślub, wesele i toast…, 
musiał też być jubileuszowy 
obiad, do którego wspólnie 
z gośćmi zasiedli wszyscy 
świętujący srebrne, złote, szma-
ragdowe i diamentowe gody. 
I ja tam byłem, i wodę z cytryną 
piłem, i rosołem z makaronem, 
kluskami z kotletem i kapustą 
się posiliłem… (bo chyba nikt 
nie lubi wyjść głodny z wese-
la).                                       PK

JUBILEUSZE MAŁŻEŃSKIE 2023 

I żyli długo i szczęśliwie… 
Tym razem 28 par z miasta i gminy Mikstat po latach powtórzyło swoją przysięgę małżeńską. Niektóre z nich zrobiły to po 25 wspólnie 
spędzonych, inne po 50 i 55. Jedna z par - Anna i Henryk Gallasowie - świętowali 60. rocznicę ślubu.

SREBRNE GODY (25. LAT)
Dorota i  Jacek Banasiewiczowie, Beata i Marek Binkowscy, 
Wioletta i Grzegorz Darabentowie, Justyna i Wiesław Jurgowie, 
Grażyna i  Roman Krzakowie, Bogusława i Marek Nieruchalscy, 
Elżbieta i Bogdan Przybyłowie, Alina i Jacek Skolarscy, Gabriela 
i Zbigniew Skrzypkowie, Renata i Leszek Sokołowscy, Renata 
i Wiesław Szymenderowie

ZŁOTE GODY (50. LAT)
Marianna i Ryszard Bednarkowie, Marianna i Ryszard Biali, 
Marianna i Bronisław Błochowie, Urszula i Marian Brylewscy, 
Barbara i Jan Konieczni, Maria i Czesław Maurowie, Maria 
i Kazimierz Nieruchalscy, Bożena i Ryszard Nieruchalscy, Maria 
i Kazimierz Rachutowie, Marianna i Roman Rycerscy, Regina 
i Józef Stasierscy, Teresa i Henryk Świerczykowie 

SZMARAGDOWE GODY (55. LAT)
Teresa i Bolesław Krawczykowie, Czesława i Edmund Ławiccy, 
Marianna i Bronisław Walasowie, Mieczysława i Zbigniew 
Walczakowie

DIAMENTOWE GODY (60. LAT)
Anna i  Henryk Gallasowie
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